

Chybie: walka o poprawę w komunikacji

Data publikacji: 24.06.2019 7:30

Wprawdzie wakacje dopiero się rozpoczęły, jednak rodzice w Chybiu już teraz martwią się jak wraz z rozpoczęciem się nowego roku szkolnego ich dzieci dojeżdżać będą do szkół umiejscowionych w największych miastach naszego regionu.

Fot: Pixabay.com

- Wójt Gminy Chybie wraz z Radą Gminy reagując na liczne prośby mieszkańców gminy, którzy niemalże codziennie zmagali się z problemem komunikacji odbyli wiele spotkań i rozmów – trudnych i łatwiejszych, brali udział w konferencjach i naradach wraz z innymi samorządowcami naszego regionu by wspólnie znaleźć wyjście korzystne dla każdej ze stron – poinformował UG w Chybiu. Jest już efekt tych działań, Firma „LINEA-TRANS” z Cieszyna przygotowała rozkład jazdy dla linii Pawłowice – Strumień – Bielsko, proponując przy tym następujące zmiany: Przywrócenie kursu o godz. 18:20 z Bielska-Białej do Strumienia, Przedłużenie linii Bielsko-Biała – Strumień do Pawłowic – jeden kurs rano i jeden po południu

Wg informacji otrzymanych od szefa firmy, zezwolenie załatwiane w Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach powinno zostać wydane do 15 lipca 2019r., natomiast nowy rozkład jazdy może wejść w życie z opóźnieniem (uprawomocnienie się decyzji - 14 dni). **- Trwają również rozmowy z Beskidzkim Związkiem Powiatowo-Gminnym (organizatorem transportu w powiecie bielskim) oraz PKS w Bielsku-Białej S.A. (operatorem transportu na liniach w tym powiecie) w sprawie możliwości i warunków finansowych przedłużenia linii komunikacyjnej PKS w Bielsku-Białej S.A. Bielsko-Biała – Iłownica przez Landek do Chybia. Kolejne spotkanie w gronie wódatarzy najbardziej zainteresowanych sprawą gmin (Jasienica, Chybie, Strumień) wskazało na szanse uruchomienia jeszcze w bieżącym roku (od września) kursów w relacji: Bielsko-Biała, D.A. – Chybie Centrum, Bielsko-Biała, D.A. odj. 19.20, 22.30; Chybie Centrum – Bielsko-Biała, D.A., Chybie Centrum odj. ok. 4.20-4.30, ok. 20.15**

Są też złe wieści, okazuje się, że propozycja przedłużenia linii L-5 Pawłowice – Strumień Rynek, nie może zostać zrealizowana. Jak się okazało Międzygminny Związek Komunikacyjny w Jastrzębiu-Zdroju po zlecił analizę prawną, z której wynika, że związek może obsługiwać jedynie gminy do niego należące i bezpośrednio z nim graniczące, w związku z tym, że Gmina Chybie nie spełnia tych warunków.

(red./mat.pras.)